INDICAÇĂO N.º 65/2009 APRESENTAÇĂO: SESSĂO ORDINÁRIA 23/03/2009
AUTOR :VEREADOR JOSÉ ADILSON PERCILIANO

“Solicita que oficie ao Excelentíssimo Prefeito Municipal Jairo da Costa e Silva, para que

juntamente com o Setor Competente da Administração, providencie a revisão da metodologia
usada para transportar os pacientes portadores de câncer para Jaú, Barretos, Marília e
porventura outras cidades que os pacientes se deslocam para consultas, exames e outros
tratamentos, tais como, quimioterapia e radioterapia.

   Tarumã, 18 de março de 2009.
     19.° Ano da Emancipação

17°. Ano da Instalação

Antonio Marcos da Costa Lima    Claudecir Aparecido Honório    Edélcio Francisco Silvério
Vereador-PSDB                           Vereador-PP                         Vereador- PR

  Fernandes Baratela     Itanei G. Ribeiro Dias         João Aparecido Coelho
    Vereador-PSB            Vereador - PP                            Vereador - PDT

         José Adilson Perciliano     Ronaldo Leite Nogueira Sepulveda    Valdemar Gomes
Vereador – PV                      Vereador- PSDB                        Vereador -PPS

Justificativa: Tal indicação se faz justa e necessária  pois temos vários pacientes que

necessitam deslocar-se até essas cidades e, segundo a metodologia usada, os pacientes

saem com um único veiculo para vários lugares diferentes, onde vão sendo deixados para

realizarem os procedimentos. Porem, há pacientes que ficam quase o dia todo aguardando o

retorno do veiculo  e muitas vezes sem condições de saúde para aguardando, devido ás

conseqüências dos exames e da debilitação que se encontram.

     Sala das Sessões, 18 de março de 2.009.
                                       19.º Ano da Emancipação Política
                                       17.º Ano da Instalação

Antonio Marcos da Costa Lima  Claudecir  Aparecido Honório  Edélcio Francisco Silvério
Vereador-PSDB                        Vereador-PP                         Vereador- PR

  Fernandes Baratela     Itanei G. Ribeiro Dias         João Aparecido Coelho
    Vereador-PSB            Vereador - PP                            Vereador - PDT

         José Adilson Perciliano     Ronaldo Leite Nogueira Sepulveda    Valdemar Gomes
Vereador – PV                      Vereador- PSDB                        Vereador -PPS